МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 84

                ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ЯЦКОВА ИГОРЯ ВЛАДИМИРОВИЧА

(МАОУ СОШ № 84)

П Р И К А З

   «_01»_09__2023 г.                       № 549-02

г. Краснодар

О  реализации межведомственного проекта

«Культура для школьников»

Во исполнение плана мероприятий, стратегии развития воспитания в

Российской Федерации на период до 2025 года (Распоряжение Правительства

Российской Федерации от 29.05.2015 №996-р) и стратегии государственной

культурной политики на период до 2030 года (Распоряжение Правительства

Российской Федерации от 29.02.2016 № 326- р) ГБОУ ПРО Краснодарского края

методических рекомендаций по реализации межведомственного проекта

«Культура для школьников» в Краснодарском крае  п р и к а з ы в а ю:

1. Заместителю директора по воспитательной работе Целищевой Н.А:

-  организовать внедрение проекта в классы- коллективы через

тематические классные часы, внеурочные мероприятия, экскурсии, походы и

поездки  в театр, библиотеки, дворцы культуры, кинотеатры и спортивные

сооружения.

- возложить общее руководство по решению всех организационных

вопросов, связанных с данными мероприятиями;

- создать условия для активного использования культурологических

материалов, размещенных на портале «Российская электронная школа», при

освоении учебных предметов «Литература», «История», «Изобразительное

искусство», «Музыка», «Технология» и воспитания, курсов внеурочной

деятельности и дополнительных общеобразовательных программ;

- обеспечить организацию выездов в учреждения культуры в соответствии

с графиками выездов обучающихся на культурные мероприятия, указанные в

планах;

2. Пономаревой Е.В., ответственной за ведение школьного сайта,

размещать материалы по освещению мероприятий в рамках реализации Проекта

на сайте школы

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                            Е.В. Нечаева

С приказом ознакомлены:

Целищева Н.А.

Пономарева Е.В.

		2023-09-24T20:21:59+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 84 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ЯЦКОВА ИГОРЯ ВЛАДИМИРОВИЧА
	Я являюсь автором этого документа